
 

UCHWAŁA Nr XXVI/181/2020 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 29 października 2020 r. 

 

 

w sprawie zmiany w budżecie gminy Wiśniew na 2020 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. d, i oraz pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 213, 

art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), 

Rada Gminy Wiśniew uchwala, co następuje ; 

 

§ 1. 

1. Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 361.696,48 zł do kwoty 27.554.912,23 zł,  

a)  bieżące w kwocie     27.354.862,45 zł, 

b)  majątkowe w kwocie         200.049,78 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  Nr 1. 

2. Wydatki budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 2.238.303,52 zł do kwoty 32.374.912,23 zł, 

a)  bieżące w kwocie   26.101.438,23 zł, 

b)  majątkowe w kwocie      6.273.474,00 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  Nr 2. 

3. Wydatki majątkowe otrzymują brzmienie zgodnie z tabelą Nr 3.  

4. Dochody i wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

ustawami,  otrzymują brzmienie zgodnie z tabelą Nr 4. 

5.  Dochody i wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego, otrzymuje brzmienie zgodnie  z załącznikiem Nr 1. 

 

§ 2. 

1. Ustalony deficyt w wysokości 7.420.000 zł zmniejsza się o kwotę 2.600.000 zł do kwoty 

4.820.000 zł i  sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciągniętych  kredytów w kwocie    2.420.000 zł, 

b) wolne środki w kwocie                      2.400.000 zł. 

2.  Ustalone przychody budżetu w kwocie 8.370.000 zł zmniejsza się o kwotę 2.600.000 zł do  

     kwoty 5.770.000 zł z następujących tytułów; 

a)  zaciągniętych  kredytów  w kwocie  3.370.000 zł, 

b) wolne środki w kwocie                      2.400.000 zł. 

3.  Ustala się rozchody budżetu w kwocie  950.000 zł  z następujących tytułów; 

a) spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 950.000 zł, zgodnie z tabelą Nr 5. 

 

§ 3. 

1. Ustala się limit zobowiązań na sfinansowanie przejściowego deficytu 

w kwocie 2.000.000 zł, w tym  z tytułu zaciąganych kredytów. 

2. Ustala się limit zobowiązań na: 

a) zaciągnięcie kredytów, pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 

kwocie określonej w  § 2 ust. 1 lit. a,   

b) spłatę kredytów z lat ubiegłych w kwocie określonej w § 2 ust. 3 lit. a. 

 



§ 4. 

Ustalone w § 5 Uchwały Rady Gminy Wiśniew Nr XVIII/132/2019 z dnia 28 grudnia 2019 r. 

dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

§ 5. 

Ustalony w § 7 Uchwały Rady Gminy Wiśniew Nr XVIII/132/2019 z dnia 28 grudnia 2019 r. 

plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w podziale na 

Sołectwa, otrzymują brzmienie zgodnie z tabelą Nr 6. 

 

§ 6. 

Ustalony w § 8 Uchwały Rady Gminy Wiśniew Nr XVIII/132/2019 z dnia 28 grudnia 2019 r. 

plan dochodów i wydatków pochodzących z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

 

§ 7. 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Dochody:  
Zwiększa się plan dochodów na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego: 

- Nr 291/2020 na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe zadanie zlecone w rozdziale 80153 kwotę 84 zł, 

- Nr 111/2020 na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne zadanie zlecone w rozdziale 85513 kwotę 1.345 zł, 

- Nr 258/2020 na realizację świadczeń rodzinnych, z funduszu alimentacyjnego, zasiłku dla 

opiekuna zadanie zlecone w rozdziale 85502 kwotę 34.578 zł, 

- Nr 261/2020 na realizację zadania zleconego „Dopłaty do paliwa rolniczego” związane ze 

zwrotem podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w 

sprawie jego zwrotu, za drugi okres płatniczy 2020 r. w rozdziale 01095 kwotę 217.622,48 zł. 

Zwiększa się dochody pochodzące: 

-  z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w rozdziale 90002 kwotę 100.000 zł, 

- od Marszałka Województwa Mazowieckiego związku z uzyskaniem nagrody specjalnej 

„Najaktywniejsza liderka wiejska” dla sołtys z Helenowa oraz wyróżnienia w konkursie 

„Najaktywniejsze sołectwo Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich – Sukcesy widać po sąsiedzku”  

dla Koła Gospodyń Wiejskich z Helenowa w rozdziale 92109 kwotę 3.500 zł, 

- na zimowe utrzymanie dróg powiatowych  na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 

Powiatem Siedleckim, a Gminą Wiśniew w rozdziale 60014  kwotę 4.567 zł. 

 

Wydatki: 

Wydatki bieżące:  

- zwiększa się na zakup materiałów i wyposażania w rozdziale 75412 kwotę 2.500 zł, 

- zwiększa się na zimowe utrzymanie dróg powiatowych w rozdziale 60014 kwotę 4.567 zł, 

- zwiększa się na system gospodarowania odpadami komunalnymi w rozdziale 90002 kwotę 

100.000 zł, 

- zwiększa się na realizację świadczeń rodzinnych, z funduszu alimentacyjnego, zasiłku dla 

opiekuna zadanie zlecone w rozdziale 85502 kwotę 34.578 zł, 

- zwiększa się na zwrot podatku akcyzowego w rozdziale 01095 kwotę 217.622,48 zł, 

- zwiększa się na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe zadanie zlecone w rozdziale 80153 kwotę 84 zł, 

- zwiększa się na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne zadanie zlecone w rozdziale 85513 kwotę 1.345 zł, 

- zwiększa się na zakup materiałów i wyposażenia w związku z uzyskaną nagrodą w rozdziale 

92109 kwotę 3.500 zł, 

- zwiększa się na zakup materiałów i wyposażenia w rozdziale 75023 kwotę 11.729 zł, 

- zmniejsza się na zakup materiałów i wyposażenia, podatek od nieruchomości, zakup energii 

w rozdziale 70005 kwotę 13.729 zł oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne w rozdziale 75023 

kwotę 500 zł, 

- dokonuje się przesunięć w planie wydatków Urzędu Gminy w ramach działu, rozdziału          

i paragrafu w celu bieżącej realizacji zadań. 

Dokonuje się przesunięć w planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach 

funduszu sołeckiego w podziale na sołectwa zgodnie ze złożonym wnioskiem: 

- sołectwo Borki Kosiorki zmniejsza się z zakupu materiałów i wyposażenia w rozdziale 

60016 kwotę 125,47 zł oraz zakup usług pozostałych w rozdziale 60016 kwotę 0,01 zł, 

-  sołectwo Mościbrody zmniejsza zakup usług tj. utwardzenie drogi gminnej przez wieś w 

rozdziale 60016 kwotę 14.731,82 zł i zwiększa się na zakup wyposażenia na plac zabaw, na 



działce należącej do gminy Wiśniew, w celu upowszechniania kultury fizycznej wśród 

mieszkańców w rozdziale 90095 kwotę 14.731,82 zł, 

- sołectwo Zabłocie zwiększa się na zakup materiałów na naprawy dróg gminnych  w 

rozdziale 60016 kwotę 351,35 zł oraz na zakup usług w rozdziale 60016 kwotę 1.498,65 zł, 

- sołectwo Myrcha zmniejsza się z tytułu opracowania projektu modernizacji gminnego 

budynku gospodarczego w rozdziale 70005 kwotę 13.228,57 zł, 

- sołectwo Daćbogi zmniejsza z zakupu materiałów na naprawy dróg gminnych w rozdziale 

60016 kwotę 757 zł oraz zwiększa się na zakup usług pozostałych w rozdziale 60016 kwotę 

1.420 zł, oraz zwiększa się na zakup usług pozostałych tj. wykonanie wentylacji w świetlicy 

wiejskiej w rozdziale 92109 kwotę 2.337 zł, oraz zmniejsza się z zakupu bramek i siatki na 

boisku gminny w rozdziale 92601 kwotę 3.000 zł, 

- sołectwo Śmiary zmniejsza się z zakupu materiałów na naprawy dróg gminnych w rozdziale 

60016 kwotę 338,42 zł oraz zakup usług pozostałych w rozdziale 60016 kwotę 0,56 zł, oraz 

zmniejsza się zakup materiałów do odnowy gminnego obiektu przy świetlicy wiejskiej w 

rozdziale 92109 kwotę 540,26 zł, oraz zwiększa się na zakup wyposażenia do świetlicy 

wiejskiej w rozdziale 92109 kwotę 879,24 zł. 

Na wniosek Dyrektorów szkół i Kierownika GOPS przenosi się plan wydatków w ramach 

planu finansowego w celu zabezpieczenia właściwej realizacji zadań. 

 

Wydatki majątkowe: 

- Zakup sprzętu ratowniczego dla OSP Wiśniew – dotacja dla jednostki z terenu gminy 

zmniejsza się kwotę 2.500 zł,  

- Projekt i wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowości Borki Kosiorki zmniejsza się 

5.300 zł (w tym: fundusz sołecki 4.449,16 zł i własne 850,84 zł), 

- Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Zabłocie zmniejsza się 1.850 zł (z funduszu 

sołeckiego), 

- Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Myrcha zwiększa się 14.000 zł (w tym 

fundusz sołecki 13.228,57 zł i środki własne 771,43 zł), 

- Projekt i przebudowa świetlicy wiejskiej w Borkach-Kosiorkach zmniejsza się 490.000 zł, 

- Projekt świetlicy wiejskiej w Borkach-Kosiorkach zwiększa się 30.000 zł (w tym: fundusz 

sołecki 4.574,64 zł i środki własne 25.425,36 zł), 

- Projekt dróg gminnych zmniejsza się 8.350 zł, 

- Projektowanie ulicy Sanitariuszek w miejscowości Wiśniew zmniejsza się 10.000 zł, 

- Zakup wyposażenia do budynku Urzędu Gminy Wiśniew zmniejsza się 220.000 zł,  

- Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Wiśniew zmniejsza się 1.000.000 zł, 

- Budowa oraz modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Wiśniew zmniejsza się 

706.000 zł,  

- Przebudowa drogi gminnej Nr 361109W  Łupiny-Mroczki gmina Wiśniew od km 0+300,00 

do km 1+100,00 zmniejsza się 200.000 zł. 

Po stronie przychodów zwiększa się kwotę 2.000.000 zł z tytułu wolnych środków, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych oraz zmniejsza się kwotę 

2.600.000 z tytułu planowanych kredytów oraz zmniejsza się kwotę 2.000.000 zł z tytułu 

planowanych pożyczek. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 

 



 

 

Wiśniew, dnia 20.10.2020r. 

 

 

Skarbnik 

 

 

 

Proszę o zmiany w wydatkach majątkowych: 

- Zakup sprzętu ratowniczego dla OSP Wiśniew – dotacja dla jednostki z terenu gminy 

zmniejsza się kwotę 2.500 zł,  

- Projekt i wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowości Borki Kosiorki zmniejsza się 

5.300 zł (w tym: fundusz sołecki 4.449,16 zł i własne 850,84 zł), 

- Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości Zabłocie zmniejsza się 1.850 zł (z funduszu 

sołeckiego), 

- Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Myrcha zwiększa się 14.000 zł (w tym 

fundusz sołecki 13.228,57 zł i środki własne 771,43 zł), 

- Projekt i przebudowa świetlicy wiejskiej w Borkach-Kosiorkach zmniejsza się 490.000 zł, 

- Projekt świetlicy wiejskiej w Borkach-Kosiorkach zwiększa się 30.000 zł (w tym: fundusz 

sołecki 4.574,64 zł i środki własne 25.425,36 zł), 

- Projekt dróg gminnych zmniejsza się 8.350 zł, 

- Projektowanie ulicy Sanitariuszek w miejscowości Wiśniew zmniejsza się 10.000 zł, 

- Zakup wyposażenia do budynku Urzędu Gminy Wiśniew zmniejsza się 220.000 zł,  

- Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Wiśniew zmniejsza się 1.000.000 zł, 

- Budowa oraz modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Wiśniew zmniejsza się 

706.000 zł,  

- Przebudowa drogi gminnej Nr 361109W  Łupiny-Mroczki gmina Wiśniew od km 0+300,00 

do km 1+100,00 zmniejsza się 200.000 zł. 

 



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/181/2020 Rady Gminy Wiśniew z dnia 29 października 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 317 943,11 217 622,48 535 565,59

01095 Pozostała działalność 317 943,11 217 622,48 535 565,59

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

317 943,11 217 622,48 535 565,59

600 Transport i łączność 84 135,00 4 567,00 88 702,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 9 135,00 4 567,00 13 702,00

2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

9 135,00 4 567,00 13 702,00

801 Oświata i wychowanie 446 390,75 84,00 446 474,75

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

39 837,00 84,00 39 921,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

39 837,00 84,00 39 921,00

855 Rodzina 8 497 118,00 35 923,00 8 533 041,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 079 600,00 34 578,00 2 114 178,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 062 000,00 34 578,00 2 096 578,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

17 782,00 1 345,00 19 127,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

17 782,00 1 345,00 19 127,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 083 710,00 100 000,00 1 183 710,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 830 000,00 100 000,00 930 000,00

BeSTia Strona 1 z 2



0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

830 000,00 100 000,00 930 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100 000,00 3 500,00 103 500,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 60 000,00 3 500,00 63 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 500,00 3 500,00

Razem: 27 193 215,75 361 696,48 27 554 912,23

BeSTia Strona 2 z 2



Tabela nr 2 do Uchwały Nr XXVI/181/2020 Rady Gminy Wisniew z dnia 29 października 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 059 930,11 217 622,48 1 277 552,59

01095 Pozostała działalność 359 888,37 217 622,48 577 510,85

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 034,54 2 779,61 16 814,15

4300 Zakup usług pozostałych 34 144,90 1 487,50 35 632,40

4430 Różne opłaty i składki 311 708,93 213 355,37 525 064,30

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

280 985,00 29 400,00 310 385,00

40002 Dostarczanie wody 280 985,00 29 400,00 310 385,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 200,00 -2 600,00 4 600,00

4260 Zakup energii 73 991,00 12 000,00 85 991,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 20 000,00 40 000,00

600 Transport i łączność 1 929 179,00 -236 466,28 1 692 712,72

60014 Drogi publiczne powiatowe 110 479,00 4 567,00 115 046,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 135,00 4 567,00 13 702,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 757 200,00 -241 033,28 1 516 166,72

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 175 125,14 -869,54 174 255,60

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 -10 000,00 40 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 174 874,86 -11 813,74 163 061,12

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 351 000,00 -218 350,00 1 132 650,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 201 400,00 -29 257,57 172 142,43

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 201 400,00 -29 257,57 172 142,43

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -229,00 9 771,00

4260 Zakup energii 45 000,00 -6 000,00 39 000,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 500,00 15 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 -13 228,57 51 771,43

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

9 600,00 -1 300,00 8 300,00

4430 Różne opłaty i składki 23 500,00 -1 500,00 22 000,00

4480 Podatek od nieruchomości 10 000,00 -7 500,00 2 500,00

750 Administracja publiczna 5 305 112,75 -185 766,95 5 119 345,80

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 832 909,75 -185 766,95 4 647 142,80

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 115 000,00 -500,00 114 500,00

BeSTia Strona 1 z 5



4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

32 000,00 -8 000,00 24 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 11 729,00 101 729,00

4260 Zakup energii 75 000,00 15 000,00 90 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 199 005,75 12 504,05 211 509,80

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 18 000,00 3 500,00 21 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 -220 000,00 80 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 328 200,00 0,00 328 200,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 255 920,00 0,00 255 920,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 2 500,00 62 500,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

2 500,00 -2 500,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 150 000,00 -50 000,00 100 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

150 000,00 -50 000,00 100 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

150 000,00 -50 000,00 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 966 366,45 84,00 7 966 450,45

80101 Szkoły podstawowe 5 453 290,00 -10 601,00 5 442 689,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 475 695,00 -3 601,00 3 472 094,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 614 570,00 -5 000,00 609 570,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 68 882,00 -2 000,00 66 882,00

4300 Zakup usług pozostałych 73 960,00 500,00 74 460,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 400,00 -300,00 4 100,00

4410 Podróże służbowe krajowe 870,00 -200,00 670,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 459 976,00 4 801,00 464 777,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 19 680,00 1 200,00 20 880,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 262 295,00 3 001,00 265 296,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 239,00 300,00 48 539,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 603,00 300,00 5 903,00

80104 Przedszkola 777 558,45 8 800,00 786 358,45

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 281 930,00 6 000,00 287 930,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 47 040,00 2 800,00 49 840,00

4270 Zakup usług remontowych 910,00 -60,00 850,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 210,00 60,00 270,00

BeSTia Strona 2 z 5



80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 31 418,00 0,00 31 418,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -2 000,00 13 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

15 102,00 2 000,00 17 102,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 589 441,00 -3 000,00 586 441,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 48 523,00 -3 000,00 45 523,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 150,00 2 100,00 8 250,00

4270 Zakup usług remontowych 3 500,00 -2 100,00 1 400,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

24 816,00 -9 750,00 15 066,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 250,00 450,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 227,00 -10 000,00 12 227,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

386 530,00 9 750,00 396 280,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 739,00 4 500,00 22 239,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 272 254,00 10 750,00 283 004,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 53 447,00 -5 000,00 48 447,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 844,00 -1 500,00 7 344,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 000,00 1 000,00 5 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

39 837,00 84,00 39 921,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 395,40 -0,15 395,25

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 39 441,60 84,15 39 525,75

852 Pomoc społeczna 936 923,24 12 929,00 949 852,24

85202 Domy pomocy społecznej 100 000,00 -11 874,00 88 126,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

100 000,00 -11 874,00 88 126,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 442 459,57 35 919,00 478 378,57

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 299 260,08 26 800,00 326 060,08

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 850,00 3 819,00 54 669,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,08 5 000,00 6 500,08

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 300,00 1 300,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 122 995,00 -16 916,00 106 079,00

3110 Świadczenia społeczne 122 995,00 -16 916,00 106 079,00

85295 Pozostała działalność 68 316,44 5 800,00 74 116,44

BeSTia Strona 3 z 5



4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 5 000,00 15 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 800,00 800,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 387 465,00 0,00 387 465,00

85401 Świetlice szkolne 320 688,00 0,00 320 688,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 221 533,00 2 900,00 224 433,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 718,00 -1 900,00 41 818,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 686,00 -1 000,00 3 686,00

855 Rodzina 8 582 540,20 22 994,00 8 605 534,20

85501 Świadczenie wychowawcze 6 163 500,00 0,00 6 163 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 770,02 1 066,00 41 836,02

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 066,00 -1 066,00 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 074 600,00 34 578,00 2 109 178,00

3110 Świadczenia społeczne 1 918 443,53 4 050,00 1 922 493,53

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 96 670,00 30 528,00 127 198,00

85504 Wspieranie rodziny 278 701,28 9 837,00 288 538,28

3110 Świadczenia społeczne 228 134,00 466,00 228 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 578,00 8 868,00 45 446,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 405,00 652,20 8 057,20

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 951,00 98,00 1 049,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 265,02 -165,00 100,02

4300 Zakup usług pozostałych 600,00 -82,20 517,80

85508 Rodziny zastępcze 47 720,92 -22 766,00 24 954,92

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

47 720,92 -22 766,00 24 954,92

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

17 782,00 1 345,00 19 127,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 17 782,00 1 345,00 19 127,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 237 361,00 -1 562 518,18 3 674 842,82

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 033 451,00 -983 700,00 2 049 751,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 000,00 -2 700,00 8 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 7 000,00 25 000,00

4260 Zakup energii 62 000,00 12 000,00 74 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 700 000,00 -1 000 000,00 1 700 000,00

BeSTia Strona 4 z 5



90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 830 000,00 100 000,00 930 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 000,00 13 000,00 82 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 200,00 4 000,00 17 200,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 200,00 1 000,00 3 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 2 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 740 700,00 80 000,00 820 700,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 144 200,00 -693 550,00 450 650,00

4260 Zakup energii 86 000,00 10 000,00 96 000,00

4480 Podatek od nieruchomości 25 000,00 -4 400,00 20 600,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 960 000,00 -699 150,00 260 850,00

90095 Pozostała działalność 93 210,00 14 731,82 107 941,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 14 731,82 39 731,82

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 686 000,00 -453 324,02 1 232 675,98

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 466 000,00 -453 324,02 1 012 675,98

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 137 000,00 3 838,98 140 838,98

4300 Zakup usług pozostałych 33 000,00 2 337,00 35 337,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 000,00 500,00 5 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 828 000,00 -460 000,00 368 000,00

926 Kultura fizyczna 208 601,00 -4 000,00 204 601,00

92601 Obiekty sportowe 168 101,00 -4 000,00 164 101,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 500,00 -1 500,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 000,00 -3 000,00 23 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00 500,00 2 000,00

Razem: 34 613 215,75 -2 238 303,52 32 374 912,23

BeSTia Strona 5 z 5



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr XXVI/181/2020

 Rady Gminy Wiśniew 

 z dnia 29 października 2020 r. 

w złotych

uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 010 01010 6050
Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 

Wiśniew 
660 000 660 000 0 0 660 000 0 0 0

010 Rolnictwo i łowiectwo 660 000 660 000 0 0 660 000 0 0 0

2 600 60014 6300

dotacja dla Starostwa Powiatowego na zadanie: 

"Remont drogi powiatowej nr 3654W Kaczory - 

Łupiny - Domanice" w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych  

101 344 101 344 0 0 101 344 0 0 0

3 600 60016 6050 Projekt ulicy Południowej w Wiśniewie 65 000 65 000 0 0 65 000 0 0 (wpf)

4 600 60016 6050 Projekt ulicy Szkolnej w Wiśniewie 70 000 70 000 0 0 70 000 0 0 (wpf)

5 600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej Nr 361109W  Łupiny-

Mroczki gmina Wiśniew od km 0+300,00 do km 

1+100,00

300 000 300 000 0 0 300 000 0 0 0

6 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej Nr 361109W  Łupiny-

Mroczki gmina Wiśniew (etap II)
300 000 300 000 0 270 000 30 000 0 0 0

7 600 60016 6050

Unormowanie stanu prawnego drogi Wiśniew - 

Ciosny (od granicy administracyjnej Wiśniew-Ciosny 

do drogi powiatowej w Radomyśli) 

60 000 60 000 0 0 60 000 0 0 0

8 600 60016 6050
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

Łupiny – Śmiary od km 0+000 do km 0+847,5
266 000 266 000 0 0 191 000 75 000 0 0

9 600 60016 6050
Projektowanie przebudowy odcinka ul. T. Kościuszki 

w miejscowości Wiśniew
15 000 15 000 7 994 0 7 006 0 0 0

10 600 60016 6050 Projekt dróg gminnych 56 650 56 650 0 0 56 650 0 0 0

600 Transporti i łączność 1 233 994 1 233 994 7 994 270 000 881 000 75 000 0 0

11 700 70005 6060
Zakup działki na plac wiejski w miejcowości Nowe 

Okniny
15 300 15 300 15 300 0 0 0 0 fs

kredyty

i pożyczki 

rok 2020 
(8+9+10+11+12)

Plan wydatków majątkowych w 2020 r.

Lp. Dział Rozdz. §**

z tego źródła finansowania

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dotacje
dochody 

własne jst  

Nazwa zadania inwestycyjnego

Łączne 

koszty 

finansowe

Planowane wydatki

wolne 

środki/ 

nadwyżka z 

lat ubiegłych

Strona 1



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr XXVI/181/2020

 Rady Gminy Wiśniew 

 z dnia 29 października 2020 r. 

700 Gospodarka mieszkaniowa 15 300 15 300 15 300 0 0 0 0 0

12 710 71095 6639

Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla 

aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w 

zakresie e-administracji i geoinformacji "Projekt ASI"

25 330 25 330 25 330 0 0 0 0 (wpf)

710 Działalność usługowa 25 330 25 330 25 330 0 0 0 0 0

13 750 75023 6059
Termomodernizacja i przebudowa budynku Urzędu 

Gminy Wśniew etap III
1 600 000 1 600 000 0 1 600 000 0 0 0 (wpf)

14 750 75023 6060
Zakup wyposażenia do budynku Urzędu Gminy 

Wiśniew
80 000 80 000 0 0 80 000 0 0 (wpf)

15 750 75023 6300

pomoc finansowa dla Gminy Jawornik Polski z 

przeznaczeniem na odbudowę infrastruktury 

kanalizacyjnej zniszczonej w wyniku powodzi

20 000 20 000 20 000 0 0 0 0 0

750 Administracja publiczna 1 700 000 1 700 000 20 000 1 600 000 80 000 0 0 0

16 754 75404 6170

dotacja na fundusz celowy na dofinansowanie 

zakupu samochodu osobowego dla potrzeb 

Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach

15 000 15 000 15 000 0 0 0 0 0

17 754 75412 6060
Zakup sprzętu ratowniczego dla jednostek OSP z 

terenu Gminy Wiśniew                  
40 000 40 000 40 000 0 0 0 0 0

18 754 75421 6220
dotacja celowa dla SP ZOZ w Siedlcach w związku z 

koronawirusem COVID-19
21 000 21 000 21 000 0 0 0 0 0

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
76 000 76 000 76 000 0 0 0 0 0

6067 126 778 126 778 50 778 0 76 000 0 0 0

6069 9 222 9 222 9 222 0 0 0 0 0

20 801 80195 6050
Przebudowa Domu nauczyciela przy Szkole 

Podstawowej w Radomyśli 
35 000 35 000 20 000 0 15 000 0 0 0

801 Oświata i wychowanie 171 000 171 000 80 000 0 91 000 0 0 0

21 900 90001 6050
Projektowanie, Przebudowa i rozbudowa 

oczyszczalni ścieków w miejsowości Wiśniew 
1 500 000 1 500 000 950 000 550 000 0 0 0 (wpf)

19 80101

Zakup sprzętu komputerowego wraz z 

oprogramowaniem  dla szkół podstawowych                   

w ramach „Wyeliminowania terytorialnych różnic w 

możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu 

o wysokich przepustowościach Zdalna Szkoła” 

801

Strona 2



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr XXVI/181/2020

 Rady Gminy Wiśniew 

 z dnia 29 października 2020 r. 

22 900 90001 6050 Projektowanie kanalizacji na terenie Gminy Wiśniew 200 000 200 000 0 0 200 000 0 0 (wpf)

23 900 90015 6050
Budowa oraz modernizacja oświetlenia drogowego 

na terenie Gminy Wiśniew 
100 000 100 000 0 0 100 000 0 0 (wpf)

24 900 90015 6050
Projektowanie oświetlenia drogowego na terenie 

Gminy Wiśniew 
50 000 50 000 0 0 50 000 0 0 0

25 900 90015 6050
Projekt oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Zabłocie 
8 150 8 150 8 150 0 0 0 0 (fs)

26 900 90015 6050
Projekt i wykonanie oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Borki Kosiorki
8 700 8 700 8 700 0 0 0 0 (fs)

27 900 90015 6050
Projekt i wykonanie oświetlenia drogowego w 

miejscowości Mościbrody
35 000 35 000 35 000 0 0 0 0 0

28 900 90015 6050
Przebudowa oświetlenia drogowego na ulicy 

Batalionów Chłopskich w Wiśniewie
25 000 25 000 25 000 0 0 0 0 0

29 900 90015 6050
Budowa oświetlenia drogowego na ulicy Ogrodowej 

w Wiśniewie
20 000 20 000 20 000 0 0 0 0 0

30 900 90015 6050
Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości 

Myrcha
14 000 14 000 14 000 0 0 0 0 (fs)

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 960 850 1 960 850 1 060 850 550 000 350 000 0 0 0

31 921 92109 6050
Projekt i przebudowa  świetlicy wiejskiej w 

Helenowie 
338 000 338 000 0 0 338 000 0 0 (wpf)

32 921 92109 6050 Projekt świetlicy wiejskiej w Borkach-Kosiorkach 30 000 30 000 30 000 0 0 0 0 (fs)

33 921 92109 6060
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Helenów
43 000 43 000 43 000 0 0 0 0 0

34 921 92109 6060
Klimatyzacja w świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Daćbogi
20 000 20 000 10 000 0 0 10 000 0 0

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 431 000 431 000 83 000 0 338 000 10 000 0 0

6 273 474 6 273 474 1 368 474 2 420 000 2 400 000 85 000 0 0RAZEM 

Strona 3



Tabela Nr 4 do Uchwały Nr XXVI/181/2020 Rady Gminy Wiśniew z dnia 29 października 2020 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2020 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo 535 565,59 535 565,59 0,00 535 565,59 535 565,59 535 565,59 0,00 535 565,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 535 565,59 535 565,59 0,00 535 565,59 535 565,59 535 565,59 0,00 535 565,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 39 921,00 39 921,00 0,00 39 921,00 39 921,00 39 921,00 0,00 39 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do
bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

39 921,00 39 921,00 0,00 39 921,00 39 921,00 39 921,00 0,00 39 921,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 8 508 941,00 8 508 941,00 0,00 8 508 941,00 8 508 941,00 254 797,13 231 886,62 22 910,51 0,00 8 254 143,87 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 157 000,00 6 157 000,00 0,00 6 157 000,00 6 157 000,00 53 949,66 52 399,40 1 550,26 0,00 6 103 050,34 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

2 096 578,00 2 096 578,00 0,00 2 096 578,00 2 096 578,00 174 084,47 172 405,02 1 679,45 0,00 1 922 493,53 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 236 000,00 236 000,00 0,00 236 000,00 236 000,00 7 400,00 7 082,20 317,80 0,00 228 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające
zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami
ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu
i wypłacie zasiłków dla opiekunów

19 127,00 19 127,00 0,00 19 127,00 19 127,00 19 127,00 0,00 19 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 9 274 712,59 9 274 712,59 0,00 9 274 712,59 9 274 712,59 959 728,72 333 322,76 626 405,96 0,00 8 314 983,87 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1



Tabela Nr 5

do Uchwały Nr XXVI/181/2020 

Rady Gminy Wiśniew

z dnia 29 października 2020 r.  

1 2 3 4

1. Dochody 27 554 912,23

2. Wydatki 32 374 912,23

3. Wynik budżetu -4 820 000,00

5 770 000,00

1. Kredyty § 952 3 370 000,00

2. Pożyczki § 952 0,00

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00

8.
Inne źródła (wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych)
§ 950 2 400 000,00

950 000,00

1. Spłaty kredytów § 992 950 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992 0,00

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE

§ 963 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994 0,00

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

* przychody z tytułu kredytu krótkoterminowego 2.000.000 zł.

* rozchody z tytułu kredytu krótkoterminowego 2.000.000 zł.

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu Gminy Wiśniew w 2020 r.

Lp.
Klasyfikacja

§
Treść Plan 

Strona 1



Tabela Nr 6

do Uchwały Nr XXVI/181/2020

Rady Gminy Wiśniew

z dnia 29 października 2020 r.

010 Rolnictwo i łowiectwo      13 786,92    

01008 Melioracje wodne      13 786,92    

4300 Ciosny Odmulenie rowów melioracyjnych gminy      13 786,92    

600 Transport i łączność 253 079,38

60016 Drogi publiczne gminne 253 079,38

4210 Borki Kosiorki Zakup materiałów do naprawy dróg gminnych 1 374,53

4210 Borki Paduchy Zakup materiałów do naprawy dróg gminnych 19 125,14

4210 Borki Sołdy Zakup materiałów do naprawy drogi gminnej w miejscowości Borki Paduchy 13 149,16

4210 Daćbogi Zakup materiałów do naprawy dróg gminnych 3 243,00

4210 Lipniak Zakup materiałów do utwardzenia drogi gminnej 8 000,00

4210 Łupiny Zakup materiałów do naprawy dróg gminnych 6 000,00

4210 Mościbrody Kolonia Zakup materiałów do naprawy dróg gminnych 5 000,00

4210 Mroczki Zakup materiałów do naprawy dróg gminnych 3 210,76

4210 Okniny-Podzdrój Zakup materiałów do naprawy dróg gminnych 5 000,00

4210 Pluty Zakup materiałów do naprawy dróg gminnych 4 500,00

4210 Radomyśl Zakup materiałów do naprawy dróg gminnych 10 000,00

4210 Stare Okniny Zakup wiat przystankowych 10 000,00

4210 Śmiary Zakup materiałów do naprawy dróg gminnych 4 661,58

4210 Wiśniew Zakup drzewek do zasadzenia przy ul. T. Kościuszki, ul. B. Chłopskich 12 000,00

4210 Wiśniew Zakup materiałów do naprawy dróg gminnych 13 949,90

4210 Wólka Wiśniewska Zakup materiałów do naprawy dróg gminnych 1 700,00

4210 Zabłocie Zakup materiałów do naprawy dróg gminnych 4 151,35

4210 Razem: 125 065,42

4270 Wólka Wołyniecka Remont drogi gminnej w miejscowości Wólka Wołyniecka 11 329,87

4270 Razem: 11 329,87

Przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2020 r.

Dział Rozdział § Nazwa Sołectwa Plan                             Nazwa zadania, przedsięwzięcia 

Strona 1



4300 Borki Kosiorki Wynajem równiarki, transport materiałów 1 499,99

4300 Borki Paduchy Wynajem równiarki, transport materiałów 10 553,24

4300 Borki Sołdy Wynajem równiarki 3 000,00

4300 Daćbogi Wynajem równiarki, transport materiałów 4 605,62

4300 Kaczory Wykonanie wjazdu na plac wiejski 13 000,00

4300 Lipniak Wynajem równiarki, koparki, transport materiałów 4 118,36

4300 Łupiny Wynajem równiarki, transport materiałów, obsługa geodezyjna remontu drogi 14 100,55

4300 Mościbrody Utwardzenie drogi gminnej przez wieś 0,00

4300 Mościbrody Kolonia Wynajem równiarki, transport materiałów 7 756,12

4300 Mroczki Wynajem równiarki, transport materiałów, obsługa geodezyjna, usuwanie drzew 7 000,00

4300 Okniny-Podzdrój Wynajem równiarki, transport materiałów 6 166,97

4300 Pluty Wynajem równiarki, transport materiałów 5 329,87

4300 Radomyśl Wynajem równiarki, transport materiałów 10 000,00

4300 Śmiary Transport materiałów do naprawy dróg gminnych 3 777,45

4300 Wiśniew Wynajem równiarki, transport materiałów 15 000,00

4300 Wólka Wiśniewska Wynajem równiarki, transport materiałów 1 998,61

4300 Wólka Wołyniecka Montaż progu zwalniającego na drodze gminnej 2 500,00

4300 Zabłocie Wynajem równiarki, transport materiałów 6 277,31

4300 Razem: 116 684,09

700 Gospodarka mieszkaniowa 26 594,14

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 26 594,14

4300 Lipniak Uregulowanie stanu prawnego działki nr 546 w miejscowości Lipniak, celem pozyskania 

nieruchmości do mienia gminnego, zapewnienie prawidłowej gospodarki nieruchomościami

3 000,00

4300 Myrcha Opracowanie projektu modernizacji gminnego budynku gospodarczego 0,00

4300 Radomyśl Wykonanie ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej i zagospodarowania działki gminnej 8 389,88

4300 Razem: 11 389,88

6060 Nowe Okniny Zakup działki na plac wiejski w miejcowości Nowe Okniny, w celu utworzenia miejsca 

integracji społeczeństwa

15 204,26

6060 Razem: 15 204,26

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 278,01

75412 Ochotnicze straże pożarne 20 278,01

Strona 2



4210 Gostchorz
Zakup wyposażenia do strażnicy gminnej, w ramach utrzymania gminnych obiektów i 

urządzeń  uźyteczności publicznej
16 278,01

4210 Wólka Wiśniewska
Zakup blachy i elementów montażowych garażu gminnego, na działce należącej do gminy 

Wiśniew, w celu utrzymania gminnych obiektów i urządzeń  użyteczności publicznej
4 000,00

4210 Razem: 20 278,01

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 55 082,74

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 28 078,57

6050 Borki Kosiorki Projekt i wykonanie oświetlenia ulicznego 8 700,00

6050 Zabłocie Projekt oświetlenia ulicznego 6 150,00

6050 Myrcha Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Myrcha 13 228,57

6050 Razem: 28 078,57

90095 Pozostała działalność 27 004,17

4210 Stare Okniny
Zakup siłowni zewnętrznej w miejscowości Stare Okniny, na działce należącej do gminy 

Wiśniew, w celu upowszechniania kultury fizycznej wśród mieszkańców
10 272,35

4210
Mościbrody Zakup wyposażenia na plac zabaw, na działce należącej do gminy Wiśniew, w celu 

upowszechniania kultury fizycznej wśród mieszkańców
14 731,82

4210 Razem: 25 004,17

4300 Wiśniew Odnowienie tablicy pamiątkowej na budynku GOK 2 000,00

4300 Razem: 2 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 95 539,29

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 95 539,29

4210 Daćbogi
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Daćbogach, w celu utworzenia miejsca integracji 

mieszkańców, w ramach utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej
3 000,00

4210 Helenów
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej, w celu utworzenia miejsca integracji 

mieszkańców, w ramach utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej
16 492,76

4210 Pluty
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Daćbogach, w celu utworzenia miejsca integracji 

mieszkańców, w ramach utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej
4 000,00

4210 Śmiary
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej, w celu utworzenia miejsca integracji 

mieszkańców, w ramach utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej
6 879,24

Strona 3



4210 Śmiary

Zakup materiałów do odnowy gminnego obiektu przy świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Śmiary, w celu utworzenia miejsca integracji mieszkańców, w ramach utrzymania gminnych 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej

959,74

4210 Tworki 
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej, w celu utworzenia miejsca integracji 

mieszkańców, w ramach utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej
17 652,41

4210 Wiśniew - Kolonia
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej,w celu utworzenia miejsca integracji mieszkańców,      

w ramach utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej
20 143,50

4210 Wólka Wiśniewska
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej, w celu utworzenia miejsca integracji 

mieszkańców, w ramach utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej
11 500,00

4210 Razem: 80 627,65

4300 Mroczki
Wykonanie monitoringu świetlicy wiejskiej, w celu zapewnienia porządku publicznego i 

bezpieczeństwa obywateli
8 000,00

4300 Daćbogi
Wykonanie wentylacji w świetlicy wiejskiej, w celu zapewnienia porządku publicznego i 

bezpieczeństwa obywateli
2 337,00

4300 Razem: 10 337,00

6050 Borki Kosiorki Projekt świetlicy wiejskiej w Borkach -Kosiorkach 4 574,64

6050 Razem: 4 574,64

926 Kultura fizyczna 2 032,47

92601 Obiekty sportowe 2 032,47

4210
Daćbogi

Zakup bramek i siatki na boisko gminne,w celu upowszechniania kultury fizycznej wśród 

mieszkańców
0,00

4210
Kaczory

Zakup huśtawki na plac wiejski, na działce należącej do gminy Wiśniew, w celu 

upowszechniania kultury fizycznej wśród mieszkańców
2 032,47

4210 Razem: 2 032,47

466 392,95OGÓŁEM:

Strona 4



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XXVI/181/2020 

Rady Gminy Wiśniew

z dnia 29 października 2020 r.

Dział Rozdział nazwa działu, rozdziału Plan 

1 2 3 4

13 702,00

600 Transport i lączność 13 702,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 13 702,00

13 702,00

600 Transport i lączność 13 702,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 13 702,00

Wydatki ogółem

Dochody i wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumień                                                                         

między jednostkami samorządu terytorialnego w 2020 r.

Dochody ogółem



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XXVI/181/2020 

Rady Gminy Wiśniew

z dnia 29 października 2020 r.

1 3 4 5

600 Miasto Siedlce 0,00 61 500,00

600 Starostwo Powiatowe 0,00 101 344,00

710 Województwo Mazowieckie 0,00 25 330,00

750 Gmina Jawornik Polski 0,00 20 000,00

754 Komendy Wojewódzkie Policji 0,00 15 000,00

754 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 0,00 6 500,00

754 SP ZOZ w Siedlcach 0,00 21 000,00

801 Miasto Siedlce 0,00 1 000,00

921 Gminny Ośrodek Kultury 320 000,00 0,00

921 Biblioteka 112 000,00 0,00

432 000,00 251 674,00

010 Konserwacja rowów melioracyjnych 0,00 14 000,00

851 Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym. Poprawa stanu fizycznego 

i psychicznego seniorów między innymi poprzez warsztaty, grupy wsparcia, 

pomoc psychologiczną, działania profilaktyczne usprawniające i 

rehabilitację oraz organizację róźnorodnych form wypoczynku.

0,00 4 000,00

854 Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzici i 

młodzieży. Organizacja działań edukacyjno-wychowawczych dla dzieci i 

młodzieży, w tym podczas wakacji letnich, ferii zimowych.

0,00 3 000,00

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Wiśniew w 2020 r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Dział

92116 § 2480

podmiotowej

2

Rozdział

75410 § 2300

85195 § 2820

celowej

75023 § 6300

Kwota dotacji  / w zł/

75421 § 6220

Razem:

75404 § 6170

60004 § 2310

60014 § 6300

92109 § 2480

01008 § 2830

71095 § 6639

80101 § 2310

Treść

85412 § 2820



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XXVI/181/2020 

Rady Gminy Wiśniew

z dnia 29 października 2020 r.

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

Wzbogacanie życia kulturalnego mieszkańców gminy Wiśniew poprzez 

projekty artystyczne w tym: festiwale, konkursy i warsztaty, przeglądy 

artystyczne, wystawy, plenery; działania związane z prowadzeniem 

zespołów muzycznych, grup wokalnych, tanecznych. Popularyzowanie 

wiedzy o dziejach gminy Wiśniew poprzez opracowanie i wydanie 

publikacji (w formie książek, broszur, zeszytów) dokumentujących historię, 

kulturę, dzieje, wydarzenia społeczno-gospodarcze, losy mieszkańców 

gminy Wiśniew.

0,00 19 000,00

Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowych, pielęgnowanie 

polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

Kreowanie postaw patriotycznych oraz upowszechnianie swobód 

obywatelskich wspomagających rozwój demokracji.

0,00 4 000,00

926 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. Upowszechnianie kultury 

fizycznej oraz sportu poprzez organizację zajęć sportowych, zawodów oraz 

imprez sportowych, współzawodnictwo sportowe dzieci,młodzieży i 

dorosłych .

0,00 25 000,00

0,00 69 000,00

432 000,00 320 674,00

Razem: 752 674,00

92695 § 2820

Razem:

92195 § 2820921

Ogółem



Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr XXVI/181/2020

Rady Gminy Wiśniew

z dnia 29 października 2020 r.

Dział Rozdział nazwa działu, rozdziału Plan

1 2 3 4

930 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 930 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 930 000,00

930 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 930 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 930 000,00

Wydatki ogółem

Plan gospodarki odapadmi komunalnymi w 2020 r.

Dochody ogółem


